Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-
9601

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itatiba

                    INDICAÇÃO Nº

 ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal de Itatiba para que

determine à Secretaria de Obras a manutenção a limpeza externa da área verde de

patrimônio público sita à Avenida José Boava na altura do número 953, Jardim

Alto da Santa Cruz, CEP 13251.514, Itatiba-SP.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que alguns moradores vieram até esta vereadora

reivindicar a manutenção e a limpeza externa da área verde de patrimônio público sita à

Avenida José Boava, na altura do número 953, Jardim Alto da Santa Cruz, CEP

13251.514, Itatiba-SP; uma vez que se encontra com o mato alto, propagando insetos,

favorecendo o descarte de lixo e também proporcionando à população insegurança,

conforme foto em anexo;

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras, a execução

da manutenção e limpeza externa da área verde de patrimônio público sita à Avenida

José Boava na altura do número 953, Jardim Alto da Santa Cruz, CEP 13251.514,

Itatiba-SP.

Portanto espera-se que o problema seja resolvido no lapso de menor

tempo possível.

       SALA DAS SESSÕES, 08 de novembro de 2022

Luciana Bernardo da Silva

   VEREADORA - PDT

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H4Z9Z7V4J4N7S7J7
		2022-11-08T14:20:27-0300